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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:45 horas del dia 02 de diciembre de 2025 se celebra la Cuadragésima
Cuarta Sesion Extraordinaria, en el salén de Exregidoras de la Presidencia Municipal de Guadalajara, con domicilio en A.
Hidalgo NUmero 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del COMITE, de conformidad con lo
establecido en el articulo 24, fraccién VI, de la LEY, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION
DE PRODUCTOS PARA FUMIGACION Y SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS PARA LA DIRECCION DE MERCADOS
Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”,
en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para
resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO

LICITATORIO;
RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 14 de noviembre de 2025, en la Cuadragésima Sesion Extraordinaria del COMITE, se llevd a
cabo la aprobacion y publicacién de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en
la LICITACION citada en el predmbulo del presente documente en el portal de internet
hitps:/transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 69 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 21 de noviembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY, y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanté para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 25 de noviembre de 2025, se celebro la Cuadragésima Segunda Sesion Extraordinaria del
COMITE, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO. Para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

« CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V.
¢ Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V.
e« UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DEC.V.

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VI
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco.

SEGUNDO. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefalado en el articulo 66 numeral 1_y.Zde—Ia~L§Y, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizd
el analisis de los requisitos legales-administra ivos solicitados en/ el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATO
\ emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en-€l que determina lo siguiente:
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I.- De la Evaluacién que determina si la PROPOSICION resulto solvente administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue
realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacién soporte utilizada para
emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

wgﬁ_ﬁ)gaNPBR Fumigaciones UP SIGHT
DIMENSION. S.A. DE Morciz, S.A. | SUPPLIANCE, S.A.S.
C.V.l de C.V. DE C.V.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No si No
b) Anexo 3. Propuesta Econdmica. X X X
Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre
bajo protesta de decir verdad de contar con la
c) capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, X X X
tecnica y profesional para atender el
requerimiento en las condiciones solicitadas.
No cumple,
el E(\‘\
Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo participante ==
acredite. presenta
error en la X X ‘
1. Presentar copia simple de la Constancia de redaccion,
Proveedor del Municipio de Guadalajara refiriéndose
vigente, (en caso de contar con él). aotro
proceso
licitatorio.
2. Tratadndose de personas juridicas, debera
presentar, ademas: Si
A. Original o copia certificada sélo para cumple,
cotejo (se devolvera al término del acto) y presenta
d) copia simple legible de la escritura escritura
constitutiva de la sociedad, y en su caso, constituti
de las actas donde conste en su caso, la X X va de
prorroga de la duracion de la sociedad, sociedad
ultimo aumento o reduccion de su capital en
social; el cambio de su objeto de Ia version
sociedad, la transformacion o fusion de la electréni
sociedad; de conformidad con lo sefalado ca
en los articulos 182 y 194 de la Ley original
General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copia certificada soélo para Si
cotejo (se devolverd al término del acto) y cumple,
copia simple legible del poder notarial o X X presenta
instrumento correspondiente del docume
representante legal, en el que se le //f“””“—“ nto en
- acredite la personeria juridica y se le—] i versién
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Vlgﬁ_ii)ggNP\éR Fumigaciones UP SIGHT
: Morciz, S.A. | SUPPLIANCE, S.A.S.
DIMENSION, S.A. DE
de C.V. DE C.V.
C.V.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No si No

otorguen facultades para actos de electroni
administracion; tratdndose de Poderes ca
Especiales, se debera sefialar en forma original

especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.

Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar inscritos en
el Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos
del articulo 21 del Cadigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisién no mayor a
30 dias naturales de antigliedad a la fecha X X X
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de
domicilio de los PARTICIPANTES, no
mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha
del Acto de Presentacién y Apertura de X X X
Proposiciones, a nombre de la razon
social del PARTICIPANTE y/o
Representante Legal que coincida con el
domicilio fiscal.

3. Tratandose de personas fisicas, debera

presentar, ademas: NO APLICA NO APLICA NO APLICA

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisién no mayor a
30 dias naturales de antigliedad a la fecha NO APLICA NO APLICA NO APLICA
del Acto de Presentacién y Apertura de
Propaosiciones.

C. Copia simple del comprobante de
domicilio del PARTICIPANTE, no mayor a
2 meses de antigliedad a la fecha del Acto
de  Presentacion y Apertura de NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Proposiciones, a nombre de la razon
social del PARTICIPANTE.

e) Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO X X X
COLUSION de PROVEEDORES.
Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al millar
f) ; g P X X
para el fondo impulso Jalisco. _—
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CONEXION Y

Fumigaciones UP SIGHT
MIBICANCIA FOR Morciz, S.A. | SUPPLIANCE, S.A.S.
DIMENSION, S.A. DE
de C.V. DEC.V.
C.V.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No Si No si No
Anexo 8. Manifiesto de Opinion Positiva de X X X

Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.
8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de X X
Administracion Tributaria (SAT), en los términos
del numeral 25 de las presentes BASES.

a)

Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social:

9.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS X
h) en los términos del numeral 26 de las presentes
BASES.

9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su opinién X X X
del cumplimiento de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social (ACUSE).

Anexo 10. Manifiesto de Opinion de
cumplimiento en materia de Aportaciones X X
Patronales y entero de descuentos INFONAVIT,
i) en los términos del numeral 27 de estas BASES.
10.1 Constancia de Opinion en Materia de
Aportaciones  Patronales emitida por el X X X
INFONAVIT.

Anexo 11. Copia simple de Identificacién Oficial

Vigente.

Anexo 12. Estratificacién, y documentos gque
acrediten lo establecido en su numeral 2.

El PARTICIPANTE debera integrar en su
PROPUESTA todos los documentos solicitados en
el Anexo 12. Estratificacion, incluyendo los
documentos que acrediten lo sefalado en su
k) numeral 2. X X X
La falta de cualquiera de los documentos
sefalados del Anexo 12, con excepcién de
aquellos que acrediten lo establecido en el
numeral 2, sera causa suficiente para el
desechamiento de Ila PROPUESTA del
PARTICIPANTE.

)

Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, |_No cumple, No cumple, \
1) segun apligue. (Escrito de no conflicto de mteres | — | Tedacta un X redacta un (\
y de no inhabilitacién). texto " texto/
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Vlgﬁ_r.i]lz\l)((:laNP\éR Fumigaciones UP SIGHT
5 Morciz, S.A. | SUPPLIANCE, S.A.S.
DIMENSION, S.A. DE
de C.V. DE C.V.
Cc.v.
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No Si No Si No
distinto al distinto al
solicitado solicitado
en las en las
BASES de BASES de
este este
procedimien procedimie
to licitatorio. nto
licitarorio.
Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad
m) S ; X X X
economica y profesionales.
Anexo 16. Formato libre a través del cual el
PROVEEDOR se comprometa a entregar la
n) garantia de cumplimiento, sefalada en el numeral X X X
21 de conformidad con lo establecido en el Anexo
L 15.
0) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en X X X
Materia de Propiedad Intelectual.
p) Anexo 18. Datos generales de contacto. X X X
q) Anexo 19. Manifiesto de Relaciones Laborales. X X X
Anexo 20. Manifiesto de Conformidad para la
r) T . X X X
Aplicacion de Penas Convencionales.

Es importante sefialar que en el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS del presente proceso, se
sefiald que el PARTICIPANTE UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V. no presento original o copia certificada para cotejo
de la escritura constitutiva de la sociedad, asi como original o copia certificada para cotejo del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, sin embargo, posterior al andlisis legal-administrativo, se determina que el
PARTICIPANTE S| CUMPLE al presentar la documentacidn arriba sefialada en version electronica original.

Il. En virtud de la evaluacion cuanitativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de las PROPUESTAS
presentadas por el PARTICIPANTE: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V,, se informa que cuple con la totalidad de los
Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se califica solvente administrativamente
las PROPOSICIONES. Lo anterior con fundamento a lo establecido en la fraccion |l del articulo 69 de la LEY.

lll. Con fundamento en lo establecido en la fraccion | del articulo 69 de las LEY, se menciona PARTICIPANTE cuya
PROPOSICION tiene como resultado INSOLVENTE respecto de la documentacion de caracter legal administrativa

presentada. / -
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L/ ’ E 7
LICITACION\PUB OCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCU!
Pagina 6 de 18

Nicolds Regules 63, Ranta Alta del Mertado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara. gob.mx




® Adquisiciones

El PARTICIPANTE CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V. NO CUMPLE con la totalidad de los
requisitos legales-administrativos obligatorios solicitados en el punto 9.1, de las BASES, por lo que se califica insolvente
administrativamente la PROPOSICION.

El PARTICIPANTE UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V. NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-
administrativos obligatorios solicitados en el punto 9.1, de las BASES, por lo que se califica insolvente administrativamente
la PROPOSICION.

TERCERO. Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE
PRODUCTOS PARA FUMIGACION Y SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS PARA LA DIRI;CCION DE MERCADOS Y
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”, la
evaluacion de los requisitos técnicos de las PROPOSICIONES recibidas, fue emitida por los servidores publicos: Lic. Luis
Guillermo Guzman Ramirez, Subdirector Administrativo de la Direccion de Servicios Médicos Municipales; Lic. Miguel Angel
Lépez Luna, Encargado de la Jefatura de Suministros de la Direccion de Servicios Médicos Municipales; Rodrigo Gonzélez
Hijar, Director de Mercados; y Jesus Miguel Ramirez Téllez, Jefe Administrativo de la Direccion de Mercados, todos del
Municipio de Guadalajara.

Es importante sefialar que los PARTICIPANTES ofertaron en su PROPOSICION las PARTIDAS y su consecutivo como a
continuacion se describe:

PARTICIPANTE PARTIDA OFERTADA | CONSECUTIVO
CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V. 3 1,2¢3
1 1y 2
Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V.
2 1 =
UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DEC.V. 3 1,2y3

. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el Dictamen
Técnico, resultado de la Evaluacion Técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la documentacion
soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual se informa lo
siguiente:

a) De la Evaluacion Técnica del PARTICIPANTE: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. para la PARTIDA 1, se desprende
lo siguiente:

PARTICIPANTE

PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION
FUMIGACIONES MARCIZ S.A. DE C.V.
T Ry /Z "
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INSECTICIDA FENILPIRAZOL, S| CUMPLE
1 EON ERDI CHEADG EFRETS El participante cumple con lo solicitado en el Anexo 1 Carta d
RESIDUAL. PRESENTACION partcip ple con lo solicltado en & Anexo 1 L.arta 68
1 DE 1 LITRO. requerimientos técnicos de las bases
RATICIDA EN CUBOS S1CUMPLE
2 PARAFINADOS DE 5 GRAMOS. El participante cumple con lo solicitado en el Anexo 1 Carta de
ANTICOAGULANTE requerimientos técnicos de las bases
SI CUMPLE
Presentar ficha técnica del producto ofertado y marca. El participante presenta fichas técnicas solicitadas en el numeral 5.
del anexo técnico.
Presentar carta compromiso firmada por el representante legal S| CUMPLE

donde manifieste que el producto se entrega de acuerdo a la | El pariicipante presenta carta compromiso solicitada en el punto 5.
marca y especificaciones ofertadas. del anexo técnico

SI CUMPLE
Garantia: caducidad minima de 12 meses. El participante presenta carta garantia solicitada en el punto 5. del
anexo técnico
Presentar copia simple del registro sanitario del producto . SI CUMP'?E o -
ofertado. El participante presenta copia del reglstrp sgmlano solicitada en el
punto 5. del anexo técnico
S CUMPLE
Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexo técnico. El participante cumple con &l lugar y tiempo de entrega solicitado en

el numeral 7. del anexo técnico

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO
ORSEMVACIONES TECNICO PARA LA PARTIDA 1 DE LAS BASES

El PARTICIPANTE Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES para la PARTIDA 1 Consecutivos 1y 2, de conformidad a lo

solicitado por la Direccidon de Mercados.

b) De la Evaluacién Técnica del PARTICIPANTE: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. para la PARTIDA 2, se desprende

lo siguiente:
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION FUMIGACIONES MARCIZ S.A. DE C.V.
FUMIGACION, CONTROL DE PLAGAS URBANAS
EN 95 MERCADOS MUNICIPALES CON 260,745 SI CUMPLE
METROS APROX. INSECTOS RASTREROS Y i ;i

2 1 ROEDORES, QUE INCLUYA QUIMICOS, ’ El pgrtlmp;nte cumplg con lo 'solilmtado e[n elenexo 1

MATERIAL Y TECNICOS PARA SU APLICACION, arta de requerimientos técnicos de las bases
DE CONFORMIDAD AL ANEXO TECNICO.

El participante debera utilizar métodos y productos apropiados (insecticidas,
rodenticidas, trampas, etc.), para atacar plagas como insectos rastreros y roedores,
aprobados por autoridades sanitarias, por lo que debera anexar a su propuesta el
listado de productos a aplicar con sus respectivas copias de registros sanitarios,

hojas de seguridad, fichas técnicas y constaricias de capacitacion en la aplicacion constancias de capacitacion solicitadas en el numeral
emitidas por los fabricantes de los productos con-vigencias no mayores a 3 afios. 5. del anexo tecnico. 1

f -

SI CUMPLE
El participante presenta copias de registros
sanitarios, hojas de seguridad, fichas técnicas y

—
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El participante debera considerar que al momento de ejecutar el servicio de control
de plagas tendra que ser prestado por personal capacitado, equipado y uniformado,
cumpliendo con el proceso de acuerdo a la organizacion del area requirente, por lo
que tendra que estar certificada en estandar de calidad ISO 9001:2015 y anexar a
su propuesta copia de la certificacién.

Sl CUMPLE
El participante presenta certificacion solicitada en el
numeral 5. del anexo técnico.

El participante debera anexar copia de la licencia sanitaria vigente expedida por
autoridad competente mexicana.

SI CUMPLE
El participante presenta copia de la licencia sanitaria
vigente solicitada en el numeral 5. del anexo técnico.

El proveedor adjudicado deberd entregar un informe final con evidencia fotografica,
bitacoras del servicio por mercado intervenido, resultados obtenidos y sugerencias
para el mantenimiento del control y reducciéon de plagas, en hoja membretada y
firmado por su representante legal, al final de cada ciclo.

S| CUMPLE
El participante se compromete a entregar el informe
solicitado en el numeral 5. del anexo técnico.

Lugar y tiempo de entrega solicitados en el anexo técnico.

S| CUMPLE
El participante cumple con los lugares y tiempos de
enfrega solicitados en el numeral 7. del anexo técnico

OBSERVACIONES

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO SOLICITADO EN
EL ANEXO TECNICO PARA LA PARTIDA 2 DE LAS
BASES

El PARTICIPANTE Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el

Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES para la PARTIDA 2 Consecutivo 1, de conformidad a lo

solicitado por la Direcciéon de Mercados.

c) De la Evaluacién Técnica de los PARTICIPANTES: CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V. y UP
SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V. para la PARTIDA 3, se desprende lo siguiente:

UP SIGHT SUPLIANCE, S.A.S. DE CONEXION Y VIGILANCIA POR
C.V. DIMENSION, S.A. DE C.V.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

7.1. Copia simple legible del Dictamen favorable NO CUMPLE, EL -
vigente de cumplimiento de la NOM-154-SCFI- NO CUMPLE, EL PROVEEDOR -
2005, norma oficial mexicana que regula el servicio PROVEEDOR PRESENTA EL
de mantenimiento y recarga de extintores NO PRESENTA DICTAMEN
portatles, con la finalidad de cumplir con la EL DICTAMEN REQUERIDC A
normativa vigente aplicable en la materia del REQUERIDO. NOMBRE DE
servicio. OTRA PERSONA.

7.2. Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
el cual manifieste que se compromete a cumplir
con una garantia del servicio por 6 meses para los
equipos a los que les realizara el servicio para S| CUMPLE
solventar fallas que no se hubieran detectado en su
momento, asi como, para la contencion de presion
de los extintores, por seis meses, a partir de la
recepcion por el area requirente.

SI CUMPLE

7.3. Carta en papel preferentemente membretado, P
firmado por su representante o apoderado legal, en SI CUMPLE /

SI CUMPLE

el cual manifieste el domicilio, teléfono, correo
N =
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® Adquisiciones

UP SIGHT SUPLIANCE, S.A.S. DE CONEXION Y VIGILANCIA POR
C.V. DIMENSION, S.A.DE C.V.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

electrénico vigente y horario de atencién de
reportes ylo solicitudes relativas al servicio.

NO CUMPLE, SE

7.4. Carta compromiso en papel preferentemente NO CUMPLE, ADJUNTA
membretado, firmado por su representante o NO SE EVIDENCIA
oo @ i y hetamenas ecesers pre o HOUNTE FOTOGRATCA
de_sarrol_lo adec_u:;do del servicio, anexando FOTOGRAFICA. TOMADA DE
evidencias fotograficas de ello. INTERNET

7.5. Carta en papel preferentemente membretado,
firmado por su representante o apoderado legal, en
el cual manifieste que se compromete a realizar el SI CUMPLE S| CUMPLE
servicio a mas tardar el dia 31 de diciembre de
2025.

7.6. Carta compromiso para en caso de resultar
adjudicado debera entregar reportes por escrito
indicando las observaciones y condiciones técnicas
del es'tado en gue se enc_:uz_antren los; extintores S1 CUMPLE 3/ CUMPLE
después de cada mantenimiento, asi como los
eventos que se generen por cualquier tipo de
actividad relacionada con los mantenimientos
(anexando reporte fotografico).

El PARTICIPANTE UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V. NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos
solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES para la PARTIDA 3 Consecutivos 1, 2 y 3, de
conformidad a lo solicitado por la Direccion de Servicios Médicos Municipales.

El PARTICIPANTE CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V. NO CUMPLE con la totalidad de los
requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES para la PARTIDA 3
Consecutivos 1, 2 y 3, de conformidad a lo solicitado por la Direccién de Servicios Medicos Municipales.

CUARTO. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resultaro solvente para la evaluacién econdmica.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, el PARTICIPANTE Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. para la
PARTIDA 1 Consecutivos 1 y 2, y la PARTIDA 2 Consecutivo 1, CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales
Administrativos y Técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se califica como
SOLVENTE su PROPUESTA vy es susceptible de Evaluaciéon Econdmica.

QUINTO. PARTICIPANTES que se desecha su PROPUESTA.

Con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las
BASES en correlacion con lo establecido en el articulo 66 numeral 2 de la LEY, se DESECHAN las PROPUESTAS de los
PARTICIPANTES CONEXION Y VIGILANCIA- EO&DIMENSION S.A. DE C.V. y UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A. E -
C.V., por las razones que a contin acién se sefialan: i

[

\ ~ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DELA
¢/ LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCUREEN.
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La PROPUESTA del PARTICIPANTE CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V., NO CUMPLE,

incumplimiento se fundamenta en lo siguiente.

con la totalidad de los Requisitos Legales-Administrativos solicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el

CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V.

- MOTIVO DE FUNDAMENTO
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO JURIDICO
Con fundamento en el
numeral 12.
d) Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo DESECHAMIENTO DE
acredite. No cumple, el participante | PROPUESTAS DE LOS
1 presenta error en la | PARTICIPANTES inciso
Presentar copia simple de la Constancia de | redaccion, refiriéndose a otro | b) de las BASES, en
Proveedor del Municipio de Guadalajara vigente, (en | proceso licitatorio. correlacion con lo
caso de contar con él). establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.
Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
- No cumple, redacta un texto | PROPUESTAS DE LOS
.Ansko13: Petsorid Moral o Rersana Fidica, distinto al solicitado en las | PARTICIPANTES inciso
2 sequn apligue. (Escrito de no conflicto de interés y

de no inhabilitacion).

BASES de
procedimiento licitatorio.

este

c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

La PROPUESTA del PARTICIPANTE CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V., NO GUHME
con la totalidad de los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente.

BAEN

? Z N
CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION, S.A. DE C.V.
" MOTIVO DE FUNDAMENTO
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO JURIDICO

Con fundamento en el

numeral 12.

7.1. Copia simple legible del Dictamen favorable NO CUMPLE EL DESECHAMIENTO DE

vigente de cumplimiento de la NOM-154-SCFI-2005, PROVEEDOR PREéENTA EL PROPUESTAS DE LOS

1 norma oficial mexicana que regula el servicio de DICTAMEN REQUERIDO A PARTICIPANTES inciso
mantenimiento y recarga de extintores portatiles, con NOMBRE DE OTRA c) de las BASES, en |,
la finalidad de cumplir con la normativa vigente PERSONA correlacion con lo |

aplicable en la materia del servicio. ) establecido en el articulo

69, numeral 2 de la LEY.

7.4. Carta compromisc en papel preferentemente NO CUMPLE, SE ADJUNTA | Con fundamento en el

5 membretado, firmado por su representante o ;}ILE)EI\T(EI’/-‘_\‘ FOTOGRAFICA | numeral 12.

il con el equipo y herramientas necesarias par.

QUE FUE TOMADA DE

apoderado legal, en el cual manifieste que cu:nty

INTERNET.

| DESECHAMIENTO DE

PROPUESTAS DE LOS

ESTA HOJA CORRESPONDE AL
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2

ACTA DE FALLO DE: LAz
025 GON CONCU
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desarrollo adecuado del servicio, anexando

evidencias fotogréaficas de ello.

PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

ll. La PROPUESTA del PARTICIPANTE UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V., NO CUMPLE, con la totalidad de
los Requisitos Legales-Administrativos solicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el incumplimiento se

fundamenta en lo siguiente.

UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V.

I) Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica,
segun aplique. (Escrito de no conflicto de interés y
de no inhabilitacion).

No cumple, redacta un texto
distinto al solicitado en las
BASES de este
procedimiento licitatorio.

- MOTIVO DE FUNDAMENTO
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO JURIDICO
Con fundamento en el
numeral 12.

DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

IV. La PROPUESTA del PARTICIPANTE UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V., NO CUMPLE, con la totalidad de
los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Reguerimientos Técnicos de las BASES, el

incumplimiento se fundamenta en lo siguiente.

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURR
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UP SIGHT SUPPLIANCE, S.A.S. DE C.V.
g MOTIVO DE FUNDAMENTO
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO JURIDICO
Con fundamento en el
numeral 12.
7.1. Copia simple legible del Dictamen favorable DESECHAMIENTO DE
vigente de cumplimiento de la NOM-154-SCFI-2005, | NO CUMPLE, EL | PROPUESTAS DE LOS
1 norma oficial mexicana que regula el servicio de | PROVEEDOR NO | PARTICIPANTES inciso
mantenimiento y recarga de extintores portatiles, con | PRESENTA EL DICTAMEN | ¢} de las BASES, en
la finalidad de cumplir con la normativa vigente | REQUERIDO. correlacion con lo
aplicable en la materia del servicio. establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.
Con fundamento en el
74. Carta compromiso en papel preferentemente numeral 12.
membretado, firmado por su representante o DESECHAMIENTO DE
2 apoderado legal, en el cual manifieste que cuenta ESJUN?'KMPLE' E\;\:SENSE PROPUESTAS DE LOS
con el equipo y herramientas necesarias para el FOTOGRAFICA PARTICIPANTES inciso
desarrollo adecuado del servicio, anexando ' c) de las BASES, en
evidencias fotograficas de ello. correlacion con lo
o~ establecido en el articutt/
"%/ C’/_,:—L& o
) ~v—— - ’::“____ s e S T
L/ ‘ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE LA
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69, numeral 2 de la LEY.

SEXTO. Relacion de PARTIDAS que nos son susceptibles para la evaluacién econdmica.

Confundamento en el articulo 72 numeral 1 fracciones VI y VIl de la LEY, asi como lo establecido en la letra a. del numeral
14. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION DESIERTO de la CONVOCATORIA, se declara desierta la
PARTIDA 3, toda vez que dentro de la Evaluacién Técnica y la Evaluacion Legal-Administrativa de las PROPUESTAS

resultaron NO SOLVENTES, debido a que NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos Legales Administrativq{ o
Técnicos establecidos en las BASES.

. [ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO D : __
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURR&
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# Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “ADQUISICION DE
PRODUCTOS PARA FUMIGACION Y SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS PARA LA DIR,ECCIC’)N DE MERCADOS Y
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”, se
procede a analizar las PROPUESTAS solvente presentada, que asegure las mejores condiciones disponibles en cuanto a
precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabord el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los
precios de referencia obtenidos de la investigacion de mercado, puesto que la hipotesis de comparativa de las PROPUESTA
del PARTICIPANTE que resulta solvene en el dictamen de Evaluacion Técnica y la Evaluacion Legal-Administrativa, toda
vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. para la PARTIDA 1 Consecutivos 1y
2, y la PARTIDA 2 Consecutivo 1, retne todos los requerimientos solicitados en las BASES, éste hecho aislado no es
determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario
que se acredite que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para
el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

De conformidad a lo establecido en el Anexo 1. Carta de Requerimientos | Fumigaciones Morciz, S.A. EE?SB}? gg
Técnicos de C.V. MERCADO
: PRECIO UNITARIO
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION UNITARIO VPIM
PROMEDIO SIN
SIN IVA
IVA
INSECTICIDA FENILPIRAZOL, CON
1 PROLONGADO EFECTO RESIDUAL. $850.00 -36.59% $1,340.46
1 PRESENTACION DE 1 LITRO.
RATICIDA EN CUBOS PARAFINADOS DE 5
e GRAMOS. ANTICOAGULANTE. $250.00 ~30.92% i
* \VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.
De conformidad a lo establecido en el Anexo 1. Carta de Requerimientos | Fumigaciones Morciz, S.A. Eg?ﬁ;?@gg
Técnicos de C.V. MERCADO
. PRECIO UNITARIO
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION UNITARIO VPIM p EDIO SIN
SIN IVA HUMENIOS

IVA
FUMIGACION, CONTROL DE PLAGAS -
URBANAS EN 95 MERCADOS MUNICIPALES
CON 260,745 METROS APROX. INSECTOS <
2 1 RASTREROS Y ROEDORES, QUE INCLUYA | $425,000.00 -1.58% $431,833.33
QUIMICOS, MATERIAL Y TECNICOS PARA : : i
SU APLICACION, DE ACUERDO AL ANEXO
TECNICO.

* VPIM — Variacion Porcentual con respectg@,ce&to—derrgferencia resultado de la Investigacion de Mercadg//'

~ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DELA
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCUR]
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De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las propuestas solventes mas econémicas con respecto al costo
de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la LEY.

De acuerdo con el andlisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA econdmica del PARTICIPANTE Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. para la PARTIDA 1
Consecutivos 1y 2, y la PARTIDA 2 Consecutivo 1, es la mas conveniente ademas de cumplir con los parametros y
limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | y 69 fraccion [V de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
de Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO al PROVEEDOR
Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V. para la PARTIDA 1 Consecutivos 1y 2, y la PARTIDA 2 Consecutivo 1, con relacion
a la LICITACION de nombre “ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA FUMIGACION Y SERVICIO DE CONTROL DE
PLAGAS PARA LA DIRECCION DE MERCADOS Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LA
DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”, por un monto de $1,036,750.00 (Un millon treinta y seis mil
setecientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE
cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal, administrativo, con las especificaciones
técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econdmicos
de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion;

ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA FUMIGACION Y SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS PARA LA
DIRECCION DE MERCADOS Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LA DIRECCION DE=]
SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES
Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V.

) UNIDAD DE PRECIO
PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION SEDiDn [CANTED] oo IMPORTE

INSECTICIDA EENILPIRAZOL, CON PROLONGADG EFEGTO _

; i RESIDUAL. PRESENTACION DE 1 LITRO TR 35 S850.00 329.750.00
RATICIDA EN CUBOS PARAFINADOS DE 5 GRAMOS

2 ANTICOAGULANTE KILO 40 $350.00 $14.000 .00

FUMIGACION. CONTROL DE BLAGAS URBANAS EN 35
MERCADOS MUNICIPALES CON 260 745 METROS APROX.

2 1 INSECTOS RASTREROS Y ROEDORES, QUE INCLUYA QUIMICOS. | SERVICIO 2 $425.000.00 | $850.000 00
MATERIAL Y TECNICOS PARA SU APLICACION. DE ACUERDO AL
ANEXO TECNICO

SUBTOTAL| $893,750.00
LV.A.| $143,000.00
TOTAL| $1,036,750.00

Segundo. Se declara desierta la PARTIDA 3, toda vez que dentro de la Evaluacién Técnica y la Evaluacion Legal-
Administrativa de las PROPUESTAS, resultaron NO SOLVENTES, debido a que NO CUMPLEN con la totalidad de los
requisitos Legales Administrativos y Técnicos establecidos en las BASES. ———.

Tercero. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LI
de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado

_ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE LA’ ]
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CURRENCIA DE COMITE T1ielad o
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Morciz, S.A. de C.V,, tendra que comparecer a la oficina de la Direccion de lo Juridico Consultivo del Municipio de
Guadalajara o en las oficinas del Enlace Juridico de la Coordinacion de Administracion e Innovacion del Municipio de
Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero, esquina Analco, C.P. 44460,
Guadalajara, Jalisco. México, para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la

publicacion y notificacién del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V., acredite su registro,
vigencia y actualizacién al dia habil siguiente a la emision, notificacion y publicacion del fallo, ante el AREA DE
DESARROLLO DE PROVEEDORES.

Cuarto. Apercibase al PROVEEDOR: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V.,, que en caso de incumplimiento del
CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la

LEY.

Quinto. El CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR, tendra una vigencia a partir del dia habil siguiente a la emision,
publicacion y notificacién de fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes
BASES, sus anexos y la PROPUESTA de los PROVEEDORES, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin
perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de |a LICITACION
o en las PROPUESTAS presentadas por los PROVEEDORES.

Sexto. Notifiqguese la presente RESO[_UCIC')N a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente procese de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Séptimo. Notifiquese al PROVEEDOR: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V., que la entrega de la garantia sera dentro de
los 05 dias habiles posteriores a la emision y publicacién del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

Octavo. E| PROVEEDOR: Fumigaciones Morciz, S.A. de C.V., manifiesta que NO ES SU VOLUNTAD realizar la
aportacion cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el propésito de promover y procurar |a reactivacion econdmica
en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
hitps://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacién publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

s La Evaluacion Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los Servidores Publicos Mtra. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del procesc en la UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS el Lic. Luis David Valdovinos Villalobos, ambos del Municipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por: Lic. Luis Guillermo Guzméan Ramirez, Subdirector
Administrativo de la Direccién de Servicios Médicos Municipales; Lic. Miguel Angel Lopez Luna, Encargado de la
Jefatura de Suministros de la Direccion de Servicios Médicos Municipales; Rodrigo Gonzalez Hijar, Director de
Mercados; y Jesus Miguel Ramirez Téllez, Jefe Administrativo de la Direccién de Mercados, todos del Municipio de

Guadalajara.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:49 horas, del dia 02 de diciemb '
. del 2025. el B

y

_ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DELA
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i

H

Camplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman{al calce y al margen de esta

RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados gor las

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE(

AREAS REQUIRENTES vy la

Cuevas

Arrendamientos y
Contratacion de Servicios de
Gugdalajara

Suplente con Q/

Voz

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO rFlRWIAj || _~— ANTEFIRMA
Presidente Suplente del l i
Comité de Adquisiciones, Prasident
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones, Sl
: . con Voz y
Maciel Montoya Arrendamientos y
o7 wal Voto
Contratacion de Servicios de
Guadalajara A
Secretaria Técnica Suplente /
del Comité de Adquisiciones, Secrefaria
Lic. Anna Karen Pérez Enajenaciones, Técnica

Lic. Katia Gabriela Zuiiiga
Salcedo

Representante Suplente de
la Coordinacién de
Administracién e Innovacion
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Mtro. Juan Francisco
Castellanos Horta

Representante Suplente de
la-Tesoreria Municipal

Vocal con Voz
y Voto

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

Representante Suplente de
la Coordinacion General de
Desarrollo Econémico del
Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo Partida

Representante Suplente del
Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de

Occidente A.C.

Vocal con Voz
y Voto

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-107-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE -,

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE'LA

Nicolas Regules 6
Barrio de Mexi
Guadalajara

63, Flanta Altadel v
1tZingo, 44100,

larcado M .N_m:{t:mgq

Guadalajara, )al.
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® Adquisiciones

ANTEF]iQMA

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO
Representante Suplente de V
la Coordinacion General de
Wt Af;::::; Qchon Gestion Integral de la Ciudad VOCBI\(;QO:’:)VOZ
del Gobierno del Municipio y :
de Guadalajara
. . Representante Suplente de Invitado
L'c‘c‘::;:f;s;g:::eth la Contraloria Ciudadana del Permanente
Municipio de Guadalajara con voz
Testigo Social Honorifico en
el Comité de Adquisiciones,
Ing. Luis Rubén Camberos Enajenaciones, Testigo Sp€ial
Othén Arrendamientos y (con y6z)
Contratacion de Servicios de
Guadalajara

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION\DE ADGUTSICIONES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con o sel o en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Dates
Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al

que ser& sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban serdn ulilizados unica y exclusivamente para conocer la identidad de la
persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectives y para contar con datos especificos de localizacion para |la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Avise de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hiips /liransparencia.guadalajars. gob mx/avisosprivacidad.

Fin del Acta. )
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